
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
4. veebruar 1983 Nr. 4 (652) 18. aastakäik

SISUKORD

i

30. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasus
tamise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

II

31. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
määrus NSV Liidu moodustamise 60. aastapäeva auks peetud sotsialist
likus võistluses kõige enam silmapaistnud kaubandus-, tarbijate koope
ratsiooni, teenindus- ja materiaal-tehnilise varustamise eesrindlaste 
autasustamise kohta.

32. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
määrus sm. E. Silla autasustamise kohta.

33. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
määrus sm. Ü. Raudmäe autasustamise kohta.

34. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
määrus sm. J. Tampuu autasustamise kohta.

35. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
määrus sm. H. Laanaru autasustamise kohta.

36. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
määrus sm. J. Tiivoja autasustamise kohta.

37. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
määrus sm. E. Amani autasustamise kohta.



Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus väikelaevade kasutamise korras
tamise abinõude kohta.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
18. septembri 1959. a. määruse nr. 1099 kehtivuse laiendamise kohta 
NSVL Sideministeeriumi süsteemi ekspluatatsiooniettevõtetele.

Ш

Autasustamine Tööveterani medaliga.



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

1Л Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kaheksa last

II järgu ordeniga «Ema au»
Pärnu rajoon

1. Jürgens, Elle Kustase t. — Varbla kolhoosi liige.
Rakvere rajoon

2. Pärnamets, Leida Ivani t. — «Energia» kolhoosi liige.
B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

seitse last
III järgu ordeniga «Ema au»

Haapsalu rajoon
1. Viik, Päivi Johannese t. — tööline Taebla külanõukogus.

Jõgeva rajoon
2. Lepiste, Olli Aleksei t. — Pajusi kolhoosi liige.

Kingissepa rajoon
3. õisnurm. Aime Aleksei t. — tööline Kõljala sovhoosis.

Tallinna linn
4. Jakobson, Reet Elmari t. — tööline Mererajoonis.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»
Jõgeva rajoon

1. V e n g r i, Maida-Krista Alfredi t. — koduperenaine Jõgeva küla
nõukogus.

Kohtla-Järve linn
2. Perens, Svetlana Sergei t. — tööline Kiviõli linnas.

Põlva rajoon
3. Järg, Ester Elmari t. — tööline Suuremetsa külanõukogus.

Rakvere rajoon
4. Buš, Leonida Vidriku t. — tööline Tapa linnas.

Rapla rajoon
5. Rebane, Endla Jüri t. — tööline Sooniste sovhoosis.
6. S a d i v s к a j a, Maria Nikolai t. — tööline Kodila sovhoosis.

Tartu rajoon
7. Vulff. Viive Karli t. — tööline Konguta külanõukogus.



8.

9.

1.

2.

3.

4.
5.

6.

7.

8.

9.
10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Viljandi rajoon
Puusild, Maie Kristjani t. — koduperenaine Pärsti külanõu
kogus.

Võru rajoon
L i 11 о j a, Valve Vidriku t. — tööline Munamäe sovhoosis.
D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

viis last
II järgu medaliga «Emamedal»

Harju rajoon
Mitrohina, Ljudmila Aleksandri t. — «Rahva Võidu» kolhoosi 
liige.
Paabut, Zinaida Ivani t. — S. M. Kirovi nimelise näidiskaluri
kolhoosi liige.

Jõgeva rajoon
Müür, Maila Lembitu t. — tööline Jõgeva näidissovhoosis.

Kingissepa rajoon
Rannama, Anu Endli t. — teenistuja Kingissepa linnas.
Saar, Vilma Vassili t. — tööline Pöide külanõukogus.

Narva linn
Kalamees, Natalja Ivani t. — teenistuja.

Pärnu linn
Kumm, Anne Endli t. — tööline Sindi linnas.

Pärnu rajoon
Noormets, Linda Alfredi t. — koduperenaine Varbla külanõu
kogus.

Rakvere rajoon
H a r e n d, Mare Karla t. — tööline Rakke külanõukogus.
К о u 1 e n, Endla Hartvigi t. — tööline Laekvere külanõukogus.

Rapla rajoon
Vanker, Tiiu Meinhardi t. — tööline Märjamaa alevis.

Tartu rajoon
Mäeots, Ester Endli t. — «Avangardi» kolhoosi liige.

Valga rajoon
Lääts, Jevgenia Peetri t. — tööline Taagepera sovhoosis.

Viljandi rajoon
J a e s к i. Helve Johannese t. — koduperenaine Vastemõisa küla
nõukogus.
Kõverjalg, Maie Augusti t. — tööline Õisu sovhoosis.

Võru rajoon
Talts, Virve Aleksandri t. — teenistuja Antsla külanõukogus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT



U

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

21 NSV Liidu moodustamise 60. aastapäeva auks peetud sotsia- 
' * listiikus võistluses kõige enam silmapaistnud kaubandus-, tar

bijate kooperatsiooni, teenindus- ja materiaaltehnilise varus
tamise eesrindlaste autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

NSV Liidu moodustamise 60. aastapäeva auks peetud sotsialistlikus 
võistluses saavutatud edu eest autasustada Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga järgmisi kau
bandus-, tarbijate kooperatsiooni, teenindus- ning materiaal-tehnilise 
varustamise töötajaid:

ENSV Kaubandusministeeriumi süsteemis
Annus, Anne Jaagu t. — Tallinna Tööstuskaubastu kaupluse «Mood» 

vanemmüüja.
D r e i f e 1 d t, Maire Peetri t. — Rakvere Kaubastu kaupluse «Dünamo» 

vanemkontrolör-kassapidaja.
Jäärats. Malle Leonhardi t. — Tartu Linna Täitevkomitee Kauban- 

dusvalitsuse kaupluse «Mäng ja Kool» juhataja.
Karro, Kaljo Johannes-Eduardi p. — Eesti Vabariikliku Jalatsite 

Hulgikaubanduse Baasi akulaadija.
К i s e 1 j о v, Leonid Dmitri p. — Balti Raudtee Eesti Raudteekonna 

töölisvarustuse osakonna lukksepp.
Koponeva, Ljudmila Vasili t. — Narva Linna Täitevkomitee Kau- 

bandusvalitsuse söökla «Kreenholm» direktori asetäitja.
К о s i n о v, Nikolai Vassili p. — Eesti Vabariikliku Bakaalkaupade 

Hulgikaubanduse Kontori osakonnajuhataja asetäitja.
Lill, Hilja Hugo t. — Tartu Toitlustustrusti söökla nr. 16 juhataja. 
Luide, Ene Arturi t. — Tallinna Toitlustuskoondise ühendettevõtte 

«Tallinn» tsehhijuhataja asetäitja.
Martjanova, Olga Valentini t. — Narva Linna Täitevkomitee Kau- 

bandusvalitsuse kaupluse nr. 37 kontrolör-kassapidaja. 
Niinemägi, Meeme Karl-Edgari p. — Tallinna Toitlustuskoondise 

restorani «Olümpia» direktor.
Nikitina, Ludmilla Viktori t. — Tallinna Toitlustuskoondise ühend

ettevõtte «Gloria» kokk.
Ostroverhova, Veera Aleksandri t. — Kohtla-Järve Toitlustus

trusti söökla nr. 1 kokk.
Peetsalu, Eikke Antsu t. — Pärnu Linna Täitevkomitee Kaubandus- 

valitsuse kaupluse «Lastejalats» müüja.
Pobedinskaja, Galina Ivani t. — Tallinna I Toidukaubastu kaup

luse «Keldrimäe» kontrolör-kassapidaja.



Ronžina. Galina Grigori t. — Tallinna Kaubamaja vanemkauba
tundja.

Roog, Raili Alberti t. — Tartu Linna Täitevkomitee Kaubandusvalit- 
suse kaupluse «Täitko» vanemmüüja.

Roose. Milvi Ruudi t. — Tartu Toitlustustrusti kohviku nr. 20 kokk.
Salu. Naima Mihkli t. — Pärnu Toitlustustrusti vanemkaubatundja.
Somelar, Ilme Leonhardi t. — Tartu Toitlustustrusti restorani 

«Kaseke» kondiiter.
Tšeioševa, Ljubov Borisi t. — Eesti Merelaevanduse Merekauban

duse Valitsuse «Torgmortrans» kaupluse müüja.
Tukmakov, Sergei Pjotri p. — Tallinna Linna Täitevkomitee Kau

bastute Valitsuse Taarabaasi laadija.
Vaino. Malle Hans-Heinrichi t. — Kohtla-Järve Lmna Täitevkomitee 

Kaubandusvalitsuse vanemkaubatundja.
V oog, Valve Hermani t. — Tallinna II Toidukaubast u vanemkauba

tundja.
ETKVL-i süsteemis

Ant, Vaige Karli t. — Põltsamaa Põllumajanduskombinaadi tööline.
Berzinš, Aino Vitoldi t. — Rakvere Rajoonidevahelise Kaubabaasi 

sorteerija-pakkija.
Kokk. Tiiu — Tapa Tarbijate Kooperatiivi vanemmüüja.
Kool, Eili Augusti t. — Tartu Raj oonidevahelise Kaubabaasi vanem- 

laohoidja.
Laanemets, Raili Danieli t. — Rakvere Tarbijate Kooperatiivi kokk.
Latõšonok, Oleg Antoni p. — Kaubandusliku Inventari Tehase treial.
Lember, Silvi Kristjani t. — Pärnu Tarbijate Kooperatiivi kokk.
Must, Elvi Johannese t. — Harju Tarbijate Kooperatiivi kokk-brigadir.
Mölder, Enn Martini p. — Koondise «Anto» Pärnu majandi autojuht.
Oru, Helju Jakobi t. — Räpina Tarbijate Kooperatiivi vanemmüüja.
Pedak. Tiiu Roberti t. — Kohtla-Järve Rajooni Tarbijate Kooperatiivi 

kokk.
Pihlak. Asta Endli t. — Viljandi Tarbijate Kooperatiivi kondiiter.
Polli, Aili Ivani t. — Tartu Tarbijate Kooperatiivi kokk.
Raagmets, Virve Johannese t. — Tallinna Kooperatiivkaubastu kaup

luse juhata ja.
Reidolf, Heli Edgar-Aleksandri t. — Otepää Tarbijate Kooperatiivi 

meister-kondiiter.
Rohtla, Agnita Jaani t. — Abja Tarbijate Kooperatiivi vanemmüüja.
Roos. Heino Ernsti p. — Põlva Tarbijate Kooperatiivi Varumiskontori 

laojuhataja.
Roots, Maie Peetri t. — Pärnu Kalamajandi tööline.
Saar, Elve Juliuse t. — Kingissepa Rajooni Tarbijate Kooperatiivi 

kaupluse j uhataj а.



Seemen, Hellen Harald-Johannese t. — Keila Tarbijate Kooperatiivi 
kaupluse]' uhata j а.

Simberg, Anu Alfredi t. — Leivatehase «Valga Leib» pagar-meister.
S о о m r e, Kutti Richardi t. — Tallinna Rajoonide vahelise Kaubandus

liku Baasi laojuhataja asetäitja.
Tammiksaar, Made Rudolfi t. — Põltsamaa Tarbijate Kooperatiivi 

vanemmüüja.
Teder, Heino Tõnu p. — Tootmiskoondise «Kooperaator» polsterdaja.
Väin, Tiia Erichi t — Rapla Tarbijate Kooperatiivi kokk-brigadir.
V e b e 1, Ants August-Voldemari p. — Leivatootmiskoondise «Standard»

ehitus- ja remondibrigaadi brigadir.
Õispuu, Sirje Ilmari t. — Jõgeva Tarbijate Kooperatiivi kondiiter.

ENSV Teenindusministeeriumi süsteemis
В e 1 о v a, Serafima Grigori t. — Sillamäe Teenindustootmisvalitsuse 

juuksur.
Haidak, Aino-Rosilda Augusti t. — Kohtla-Järve Teenindustootmis

valitsuse rätsep.
Herm, Helvi-Agnetta Johannese t. — Rakvere Teenindustootmisvalit

suse kuduja.
Hirš, Maria Gavrili t. — Keemilise Puhastuse ja Pesuteeninduse Toot

miskoondise «Kiir» triikija.
Härmand, Helgi Johannese t. — Individuaalõmblusvabriku «Lem

bitu» tellimuste vastuvõtja.
Kannes, Vanda Voldemari t. — Valga Teenindustootmisvalitsuse 

kuduja.
Katšalova, Elvi Feodori t. — Hiiumaa Teenindustootmisvalitsuse 

kuduja.
Kerem, Lydia Arnoldi t. — Tartu Teenindustootmisvalitsuse köitja.
К о r i t к о, Leida Preediku t. — Kingissepa Teenindustootmisvalitsuse 

rätsep.
Loitšenko, Anne Karli t. — Individuaalõmblusvabriku «Lembitu» 

rätsep.
Maasalu, Ave Eduardi p. — Tootmiskoondise «Autoteenindus» auto- 

lukksepp.
О b о 1 e n s_k a j a, Lia — Viljandi Teenindustootmisvalitsuse kuduja.
Pallav, Oie Adolfi t. — Rapla Teenindustootmisvalitsuse õmbleja.
R e i n e 11 e r, Laine Oskari t. — Tartu Ehitusteeninduse Valitsuse 

kunstnik.
Saarma, Taimi Aksli t. — Harju Teenindustootmisvalitsuse tellimuste 

vastuvõtja.
Saral, Liidia Isaaki t. — Tartu Individuaalõmblusvabriku juurde- 

lõikaja.
Smalz, Tarmo Uno p. — Teeninduskombinaadi «Junor» fotograaf.
Talik, Meinhard Juhani p. — Tallinna Ehitusteeninduse Valitsuse 

kunstnik.
V а 1 s, Aino — Põlva Teenindustootmisvalitsuse kuduja.
Veldt, Evi Heino-Rolandi t. — Haapsalu Teenindustootmisvalitsuse 

meistriabi.



Viiding, Kaarli Villemi p. — Teeninduskombinaadi «Ekspress» 
parketipoonija.

Väijataga. Ants Kustavi p. — Projekteerimise ja Tehnoloogia Ins
tituudi osakonnajuhataja.

ENSV Varustuskomitee süsteemis
Kolentšuk, Aldona Boleslav! t. — Tootmiskoondise «Eesti Taara» 

puittoodete koostaja.
Lillak, Monika Jaani t. — Tootmiskoondise «Eesti Taara» osakonna

juhataja.
Rätsep. Richard Jaani p. — Sekundaartooraine Töötlemise ja Varu

mise Koondise «Estvtorressursõ» makulatuuri sorteeri j a-pressi j a.

ENSV Riikliku Naftasaaduste Komitee süsteemis
Kamenjuk, Aleksander Fjodori p. — Haapsalu Naftabaasi pea

insener.
Kübar, Feliks Gustavi p. — Tartu Naftabaasi direktor.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON N. JOHANSON

Tallinn, 14. detsembril 1982. Nr. 693.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

3 2 Sm, E. Silla autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest põllumajanduses ning seoses viie
kümnenda sünnipäevaga autasustada Kohtla-Järve Rajooni Riikliku 
Põllumajandussaaduste Kokkuostu ja Kvaliteedi Inspektsiooni riiklikku 
peainspektorit Eha Rudolfi t. Silda Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja 
Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

3 3 Sm. Ü. Raudmäe autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse eduka muusikaalase tegevuse eest ja seoses kuueküm
nenda sünnipäevaga autasustada Kutselise Puhkpilliorkestri «Tallinn» 
dirigenti Eesti NSV teenelist kunstnikku Ulo Johannese p. Raudmäed 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimehe esimene asetäitja esimees

A. RÜÜTEL N. JOHANSON

Tallinn, 21. jaanuaril 1983. Nr. 33.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

34 Sm. J. Tampuu autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada ENSV Tee
nindusministeeriumi Remondi- ja Ehitusvalitsuse peainseneri Jaan Alek
sandri p. Tampuud Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

Sm. H. Laanaru autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest tarbijate kooperatsiooni süsteemis, 
aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust elust ja seoses viiekümnenda sünni
päevaga autasustada Rakvere Tarbijate Kooperatiivi juhatuse esimeest 
Heino Jaani p. Laanaru Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimehe esimene asetäitja esimees

A. RÜÜTEL N. JOHANSON

Tallinn, 24. jaanuaril 1983. Nr. 36.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

Sm. J. Tiivoja autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada Räpina Näi- 
dismetsama j andi Erastvere metskonna metsaülemat Eesti NSV teenelist 
metsakasvatajat Jaan Eduardi p. Tiivoja Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

Sm. E. Amani autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse viljaka töö eest Eesti NSV energiasüsteemis autasustada 
Eesti NSV teenelist energeetikut Elmar Arnoldi p. A m a n i t Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimehe esimene asetäitja esimees

A. RÜÜTEL N. JOHANSON

Tallinn, 24. jaanuaril 1983. Nr. 38.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

Väikelaevade kasutamise korrastamise abinõude kohta

Väljavõte:

Tugevdamaks õiguskorda, korrastamaks väikelaevade kasutamist 
jõgedel, veehoidlatel, teistel veekogudel ja Läänemere Eesti NSV ranni
kualadel, tagamaks nende laevade sõiduohutus ja keskkonnakaitse ning 
vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 16. juuli 1982. a. määrusele 
nr. 667 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Reorganiseerida ENSV Vetelpäästeühingu Veeliikluse Inspekt
sioon ENSV Riiklikuks Väikelaevade Inspektsiooniks.

ENSV Riikliku Väikelaevade Inspektsiooni tegevuse üldjuhtimist 
teostab Eesti NSV Ministrite Nõukogu.

Kehtestada, et nimetatud inspektsiooni koosseisu kuuluvad ENSV 
riiklikud rajoonidevahelised väikelaevade inspektsioonid Tallinnas, Tar
tus, Narvas ja Haapsalus, kelle tegevuspiirkonna määrab kindlaks ENSV 
Riikliku Väikelaevade Inspektsiooni Valitsus kooskõlastatult ENSV 
Plaanikomitee, ENSV Rahandusministeeriumi ning vastavate linnade ja 
rajoonide täitevkomiteedega.

2. Kinnitada juurdelisatud «ENSV Riikliku Väikelaevade Inspekt
siooni põhimäärus».

4. Kehtestada, et ENSV Riiklik Väikelaevade Inspektsioon võtab 
järelevalve alla kuuluvate laevade ja nende peatusbaaside (-rajatiste) 
registreerimise ja tehnilise ülevaatuse ning järelevalve alla kuuluvate 
väikelaevade juhtide atesteerimise, eksamineerimise ja perioodilise teh
nilise miinimumi programmi järgi teadmiste kontrollimise eest tasu 
ENSV Riikliku Hinnakomitee poolt kinnitatud tariifide järgi.



6. Linnade ja rajoonide täitevkomiteedel koos ENSV Kalastajate 
Seltsiga tagada kodanikele kuuluvate väikelaevade peatusbaaside (-raja
tiste) ehitamise ja ekspluateerimise kooperatiivide moodustamine vasta
valt garaažikooperatiivide moodustamise korrale ja tingimustele.

8. ENSV Riiklikul Naftasaaduste Komiteel võtta tarvitusele abi
nõud väikelaevade valdajate paremaks varustamiseks kütuse ja määrde
õliga.

9. ENSV Teenindusministeeriumil ning linnade ja rajoonide täitev
komiteedel organiseerida kodanikele kuuluvate paadimootorite ja lae
vade remont.

10. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasu
tustel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja 
juhindumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 16. juuli 1982. a. mää
rusega nr. 667:

1) õn NSVL Riiklikule Hüdrometeoroloogia ja Looduskeskkonna 
Kontrolli Komiteele, NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Ministee
riumile ja NSVL Kalamajanduse Ministeeriumile tehtud ülesandeks kor
raldada aastail 1982—1983 koos NSVL Riikliku Teadus- ja Tehnika- 
komitee, NSVL Tervishoiuministeeriumi ja NSVL Teaduste Akadeemiaga 
kompleksuuringuid, mis õn seotud väikemootorlaevade ja nende peatus
baaside (-rajatiste) kahjuliku mõjuga keskkonnale, ning töötada välja 
soovitused selle mõju vähendamise kohta.

Liiduvabariikide ministrite nõukogudele õn tehtud ülesandeks tagada 
nimetatud soovituste arvessevõtmine väikemootorlaevade ja nende pea
tusbaaside (-rajatiste) poolt keskkonnale avaldatava kahjuliku mõju 
vähendamise abinõude väljatöötamisel riiklike väikelaevade inspektsioo
nide poolt.

Laeva tööstuse Ministeeriumile, Lennukitööstuse Ministeeriumile ning 
teistele ministeeriumidele ja keskasutustele, kelle ettevõtted valmista
vad väikemootorlaevu ja nende mootoreid, õn tehtud ülesandeks näha 
ette vajalikud abinõud nimetatud soovituste realiseerimiseks;

2) õn väikelaevade riiklikele inspektoritele laiendatud vormiriie
tuse väljaandmise korda ja tingimusi, mis NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
10. detsembri 1969. a. määruse nr. 940 punktis 9 (Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu 20. veebruari 1970. a. määruse nr. 66 punkti 11 alapunkt 2 — 
ENSV Teataja 1970, nr. 12, art. 104) õn ette nähtud kalakaitseorganite 
töötajaile;

3) õn kehtestatud, et Merelaevanduse Ministeeriumi ja NSVL Kala
majanduse Ministeeriumi valduses olevate ja kalurikolhoosidele kuulu
vate (pidevalt jõgedel, veehoidlatel ja teistel siseveekogudel ekspluatee
ritavate), liiduvabariikide jõetransporti juhtivate organite valduses ole
vate (pidevalt sisemere- ja territoriaalvetes ekspluateeritavate), samuti 
NSVL Siseministeeriumi, NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Minis
teeriumi ning NSVL Riikliku Hüdrometeoroloogia ja Looduskeskkonna 
Kontrolli Komitee valduses olevate tootmisotstarbeliste laevade (liikur
laevad alla 75 hobujõuliste peamootoritega ja veetavad laevad üld- 
mahutavusega alla 80 registertonni) registreerimine, arvelevõtmine ja 
tehniline järelevalve toimub korras, mille kehtestavad need ministee-



riurnid ja organid. Seejuures tuleb nimetatud laevade ekspluateerimisel 
sisemere- ja territoriaalvetes see kord kooskõlastada Merelaevanduse 
Ministeeriumiga, jõgedel, veehoidlatel ja teistel siseveekogudel aga 
liiduvabariikide jõetransporti juhtivate organitega.

Merelaevanduse Ministeeriumile, NSVL Kulama j anduse Ministeeriu
mile, NSVL Siseministeeriumile, NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse 
Ministeeriumile. NSVL Riiklikule Hüdrometeoroloogia ja Looduskesk
konna Kontrolli Komiteele ning liiduvabariikide jõetransporti juhtiva
tele organitele õn tehtud ülesandeks tagada järelevalve nimetatud lae
vade kasutamise ja nende sõiduohutuse üle.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 3. novembril 1982. Nr. 631.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

3. novembri 1982. a. määrusega nr. 631

ENSV Riikliku Väikelaevade Inspektsiooni 
põhimäärus

1. ENSV Riikliku Väikelaevade Inspektsiooni peaülesanne õn jäl
gida siseveekogudel ja Läänemere Eesti NSV rannikualadel järelevalve 
alla kuuluvate laevade ja nende peatusbaaside (-rajatiste) õiget kasuta
mist. et tagada nende laevade sõiduohutus ning tugevdada veekogudel 
õiguskorda ja keskkonnakaitset.

2. ENSV Riiklik Väikelaevade Inspektsioon teostab oma kohustusi:
alla 75 hobu jõuliste peamootoritega liikurlaevade ja alla 80 register-

tonnise üldmahutavusega veetavate laevade suhtes, mis kuuluvad ette
võtetele, asutustele ja organisatsioonidele (välja arvatud sõjalaevad ja 
tootmisotstarbelised laevad, mis kuuluvad Merelaevanduse Ministee
riumi. NSVL Siseministeeriumi, NSVL Kulama j anduse Ministeeriumi, 
NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeeriumi, NSVL Riikliku 
Hüdrometeoroloogia ja Looduskeskkonna Kontrolli Komitee, VNFSV 
Jõelaevanduse Ministeeriumi ja teiste liiduvabariikide jõetransporti juh
tivate organite ettevõtetele, asutustele ja organisatsioonidele ning Tartu 
Jõesadamale, samuti spordilaevad ja kalurikolhoosidele kuuluvad lae
vad);

kodanikele kuuluvate mootorlaevade (olenemata mootorite võimsu
sest), purjelaevade ning enam kui 0,13 registertonnise üldmahutavusega 
veetavate laevade suhtes.

3. ENSV Riiklik Väikelaevade Inspektsioon ja tema ametiisikud 
juhinduvad oma tegevuses NSV Liidu ja Eesti NSV seadusandlikest akti
dest, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määrustest ja korraldustest, teistest normatiivaktidest ja käesolevast 
põhimäärusest.



4. ENSV Riiklik Väikelaevade Inspektsioon lahendab talle pandud 
ülesandeid tihedas koostöös Merelaevanduse Ministeeriumi, ENSV Sise
ministeeriumi, ENSV Metsamajanduse ja Looduskaitse Ministeeriumi, 
ENSV Tervishoiuministeeriumi, ENSV Riikliku Maaparandus- ja Vee
na aj anduskomitee, Eesti Vabariikliku Hüdrometeoroloogia ja Loodus
keskkonna Kontrolli Valitsuse, ENSV Kalamajanduse Valitsuse, Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu juures asuva Kehakultuuri- ja Spordikomitee 
ning teiste huvitatud riigiorganite ja piirivalve vägedega.

ENSV Riiklik Väikelaevade Inspektsioon tugineb oma töös vaba
tahtlike rahvamalevate abile väikelaevade ohutu kasutamise tagamisel, 
ENSV Kalastajate Seltsi ja ENSV Vetelpäästeühingu abile, kelle juures 
ta asub, ning teiste ühiskondlike organisatsioonide abile, kelle tegevus 
õn seotud õiguskorra tagamisega veekogudel.

5. ENSV Riikliku Väikelaevade Inspektsiooni Valitsus ja riiklikud 
raj oonidevahelised inspektsioonid moodustavad ENSV Riikliku Väike
laevade Inspektsiooni ühtse süsteemi.

ENSV riiklike rajoonidevaheliste väikelaevade inspektsioonide tege
vuspiirkonnad määrab kindlaks ENSV Riikliku Väikelaevade Inspekt
siooni Valitsus kooskõlastatult ENSV Plaanikomitee. ENSV Rahandus
ministeeriumi ning vastavate linnade ja rajoonide täitevkomiteedega.

6. ENSV Riiklik Väikelaevade Inspektsioon kooskõlas talle pandud 
ülesannetega:

1) tagab kontrolli selle üle, kuidas ettevõtted, asutused, organisat
sioonid ja kodanikud peavad kinni järelevalve alla kuuluvate laevade 
ja nende peatusbaaside (-rajatiste) kasutamise eeskirjadest, selgitab 
välja ja tõkestab nende eeskirjade ning laevade sõiduohutust ja kesk
konnakaitset puudutavate teiste normatiivide ja nõuete rikkumise;

2) teostab järelevalve alla kuuluvate laevade tehnilist järelevalvet, 
korraldab nende laevade esmaseid ja iga-aastasi tehnilisi ning spet
siaalseid ülevaatusi; kehtestab olenevalt laeva konstruktsioonist kohus
tuslikke tingimusi, norme ja tehnilisi nõudeid, mis puudutavad sõitjate 
arvu, kandevõimet, mootorite piirvõimsust ja arvu, lubatud purjepinda, 
sõidupiirkonda, laine kõrgust, mille puhul laev võib sõita, süvist, vaba- 
parrast ning pääste- ja tuletõrjevahendite, signaaltulede, navigatsiooni- 
ja muude seadmetega varustatust; klassifitseerib järelevalve alla kuu
luvaid laevu;

3) registreerib järelevalve alla kuuluvaid laevu ja peab nende arves
tust, annab neile välja pardanumbreid; annab välja laevapileteid ja peab 
nende arvestust;

4) korraldab järelevalve alla kuuluvate laevade peatusbaaside (-raja
tiste) iga-aastasi tehnilisi ülevaatusi ja annab välja nende ekspluateeri
mise loa, määrab nimetatud baasidele (rajatistele) kindlaks ujuvvahen
dite baseerumise normid, ohutu ekspluateerimise tingimused ja tehnilised 
nõuded; teeb järeldusotsuseid nimetatud laevade peatusbaaside (-raja
tiste) projektide kohta;

5) registreerib järelevalve alla kuuluvate laevade juhtide etteval
mistamise kursusi ja koole; võtab vastu eksameid nende laevade kasu



tamise eeskirjade ja praktilise juhtimisoskuse alal. atesteerib lae va j ühte 
ja annab välja laevajuhtimistunnistusi;

6) töötab välja ja kinnitab tehnilised nõuded ja normatiivid, mis 
määravad kindlaks järelevalve alla kuuluvate laevade ja nende peatus- 
baaside (-rajatiste) esmaste ja iga-aastaste tehniliste ja spetsiaalsete üle
vaatuste mahud, ning muu tehnilise normdokumentatsiooni, mis puudu
tab järelevalve alla kuuluvate laevade ohutu ekspluateerimise tagamist; 
kontrollib nendest nõuetest ja normatiividest kinnipidamist kõigi ette
võtete, asutuste, organisatsioonide ja kodanike poolt;

7) peab kehtestatud korras järelevalve alla kuuluvate laevade õnne
tusjuhtumite ja avariide arvestust, analüüsib nende tekke põhjusi ja 
tingimusi, rakendab abinõusid nende kõrvaldamiseks; töötab välja soovi
tusi nimetatud laevade sõiduohutuse suurendamiseks, esitab need keh
testatud korras riigiorganitele ja ühiskondlikele organisatsioonidele ning 
aitab kaasa nende realiseerimisele;

8) kontrollib, kas ettevõtted, asutused ja organisatsioonid rakenda
vad vajalikke abinõusid järelevalve alla kuuluvate laevade avariide 
vältimiseks;

9) abistab vastavaid organeid abinõude rakendamisel võitluses rööv- 
püügiga ning jahindus- ja kalapüügieeskirjade muude rikkumistega;

10) teeb kehtestatud korras järeldusotsuseid järelevalve alla kuulu
vate laevade ja nende mootorite tehniliste tingimuste, projektide ja 
konstruktsiooni kohta selles osas, mis puudutab nende ohutu ekspluatee
rimise tagamist; võtab osa uute laevade ja laevaseadmete näidiste kat
setustest ja vastuvõtmisest;

11) õpib tundma järelevalve alla kuuluvate laevade ekspluateeri
mise tingimusi, nende konstruktsiooni, seadmete ja mehhanismide ise
ärasusi ja puudusi ning töötab välja ettepanekuid laevade, seadmete ja 
mehhanismide töökindluse suurendamise kohta;

12) selgitab ja propageerib laevasõiduohutuse. järelevalve alla kuu
luvate laevade õige kasutamise ja keskkonnakaitse alast seadusandlust, 
kasutades selleks ajakirjandust, kino. raadiot ja televisiooni;

13) peab järelevalve alla kuuluvate laevade registreerimise ja arves
tuse eeskirjade ning nimetatud laevade ja nende peatusbaaside (-raja
tiste) kasutamise eeskirjade rikkumise arvestust;

14) üldistab järelevalve alla kuuluvate laevade sõiduohutuse alase 
seadusandluse rakendamise praktikat, võtab tarvitusele abinõusid sea
dusandluse ühetaoliseks ja õigeks rakendamiseks ning töötab välja ette
panekuid selle täiustamise kohta;

kontrollib, kuidas järelevalve alla kuuluvaid laevu valdavad kodani
kud tasuvad seadusandlusega kehtestatud maksusid, mida võetakse seo
ses laevade ekspluateerimisega;

15) töötab välja ja esitab kehtestatud korras ENSV Riiklikule 
Hinnakomiteeie inspektsiooni poolt tehtavate tööde ja osutatavate tee
nuste tariifide projekte, samuti ettepanekuid nende tariifide täiustamise 
kohta.



7. ENSV Riiklikul Väikelaevade Inspektsioonil õn talle pandud 
kohustuste täitmisel õigus:

1) kehtestada kohalikke tingimusi arvestades järelevalve alla kuu
luvate laevade kasutamisrežiimides täiendavaid piiranguid mootorite 
võimsuse ja arvu, purjepinna ja sõidukiiruse osas;

2) ära keelata järelevalve alla kuuluvate laevade ja nende peatus- 
baaside (-rajatiste) kasutamine, kui need õn seisukorras, mis ohustab 
nende ekspluateerimist, keskkonnakaitset ning jõe- ja meresõitu;

3) kontrollida vajaduse korral, kuidas järelevalve alla kuuluvate 
laevade juhid tunnevad nende laevade kasutamise eeskirju, samuti suu
nata neid arstlikule läbivaatusele, et teha kindlaks nende laevajuhtimis- 
kõlblikkus;

4) peatada vajaduse korral järelevalve alla kuuluvaid laevu, nõuda 
nende laevade kasutamise eeskirju rikkunud isikutelt nimetatud ees
kirjade rikkumise lõpetamist;

5) kõrvaldada laevajühtimiselt ebakaineid isikuid ja neid, kellel ei 
ole järelevalve alla kuuluvate laevade juhitunnistust või kes õn jäme
dalt rikkunud nimetatud laevade kasutamise eeskirju, vajaduse korral 
anda laevad nende valdajate kulul üle ettevõtete, asutuste ja organisat
sioonide peatusbaasidesse (-rajatistesse) hoiulepanekuks ja tehnohool
duseks.

Käesolevas punktis ettenähtud õigusi kasutavad ENSV Riikliku Väi
kelaevade Inspektsiooni Valitsuse juhataja ja juhataja asetäitja ning 
riiklikud inspektorid; ENSV riiklike rajoonidevaheliste väikelaevade 
inspektsioonide juhatajad ja riiklikud inspektorid.

8. ENSV Riikliku Väikelaevade Inspektsiooni järelevalve alla kuu
luvate laevade registreerimise ja arvestuse eeskirjade ning selliste lae
vade ja nende peatusbaaside (-rajatiste) kasutamise eeskirjade rikku
mise eest õn ENSV Riikliku Väikelaevade Inspektsiooni töötajail vasta
valt kehtivale seadusandlusele õigus määrata administratiivkaristusi:

ENSV Riikliku Väikelaevade Inspektsiooni Valitsuse juhataja ja 
tema asetäitja võivad teha hoiatuse ning määrata kuni 50-rublase trahvi 
kodanikele ja kuni 100-rubIase trahvi ametiisikutele ning võtta laeva- 
juhtidelt ära ENSV Riikliku Väikelaevade Inspektsiooni järelevalve alla 
kuuluvate laevade juhtimise õiguse;

nimetatud valitsuse riiklikud inspektorid, ENSV riiklike raj oonide
vaheliste väikelaevade inspektsioonide juhatajad ja riiklikud inspektorid 
võivad teha hoiatuse ning määrata kodanikele ja ametiisikutele kuni 
30-rublase trahvi.

9. ENSV Riikliku Väikelaevade Inspektsiooni Valitsuse juhataja:
1) juhib ENSV Riikliku Väikelaevade Inspektsiooni kogu tegevust,
2) kinnitab ENSV Riikliku Väikelaevade Inspektsiooni Valitsuse 

struktuuriallüksuste ja ENSV riiklike raj oonidevaheliste väikelaevade 
inspektsioonide põhimäärused;

3) kinnitab ENSV riiklike raj oonidevaheliste väikelaevade inspekt
sioonide koosseisunimestikud ja palgafondid;



4) kehtestab ENSV riiklike raj oonidevaheliste väikelaevade inspekt
sioonide projekteerimis- ja kulueelarved ning kontrollülesanded, mis 
määravad kindlaks inspektsiooni tegevuse planeeritavaks aastaks või 
kvartaliks, vaatab läbi ja kinnitab nimetatud ülesannete täitmise aasta
aruanded ja kontrollib inspektsioonide tööd;

5) jaotab kvartalibilansside ja -aruannete põhjal ümber ENSV riik
like raj oonidevaheliste väikelaevade inspektsioonide vahendite jääke 
ja omakäibevahendeid. muutmata vahekordi eelarvega;

6) kehtestab ENSV Riikliku Väikelaevade Inspektsiooni väikelae
vade riiklike inspektorite kategooriasse kuuluvate ametikohtade loetelu.

10. ENSV Riikliku Väikelaevade Inspektsiooni ametiisikud kanna
vad seadusandlusega ettenähtud vastutust neile pandud kohustuste täit
mata jätmise ja neile antud õiguste väära kasutamise eest.

ENSV Riikliku Väikelaevade Inspektsiooni iga töötaja õn kohusta
tud ilmutama kõrget töökultuuri, olema taktitundeline ja viisakas koda
nikega suhtlemisel ning tähelepanelik laevajuhtide vastu.

11. ENSV Riiklik Väikelaevade Inspektsioon õn juriidiline isik ja 
tegutseb isetasuvuse põhimõttel.

ENSV Riikliku Väikelaevade Inspektsioon^ tulud koosnevad laeku
mistest oma kohustuste täitmisega seoses tehtavate tööde ja osutatavate 
teenuste eest. Selliste tööde ja teenuste loetelu kehtestab Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu.

12. ENSV Riiklikul Väikelaevade Inspektsioonil õn Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu poolt kinnitatud vimpel ja embleem.

13. ENSV Riiklikul Väikelaevade Inspektsioonil õn Eesti NSV riigi
vapi kujutise ja oma nimega pitsat.

14. ENSV Riikliku Väikelaevade Inspektsiooni finantseerimine ja 
materiaal-tehniline varustamine toimub Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
poolt kindlaksmääratavas korras.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

<2 Q NSV Liidu Ministrite Nõukogu 18. septembri 1959. a. mää-
2 ' ruse nr. 1099 kehtivuse laiendamise kohta NSVL Sideminis

teeriumi süsteemi ekspluatatsiooniettevõtetele
Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 3. novembri 1982. a. mää

rusele nr. 958 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 

ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindu
miseks. et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 3. novembri 1982. a. määru
sega nr. 958 õn NSVL Sideministeeriumi süsteemi ekspluatatsioonide-



võtetele laiendatud NSV Liidu Ministrite Nõukogu 18. septembri 1959. a. 
määruse nr. 1099 «Tööstusettevõtete, sovhooside ja kolhooside osavõtu 
kohta kõrgkoolide ja tehnikumide komplekteerimisest ning oma ette
võtetele spetsialistide ettevalmistamisest» (Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu 30. novembri 1959. a. määrus nr. 446 — ENSV Teataja 1959, nr. 59, 
art. 326) kehtivust.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimene asetäitja A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 23. novembril 1982. Nr. 659.

III

Autasustamine Tööveterani medaliga

Kauaaegse kohusetruu töö eest ja seoses pensioniikka jõudmisega 
autasustas Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium 28. jaanuaril 1983. a. 
NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel Tööveterani medaliga 386 
pensionäri.

Autasustatute nimekirjad avaldatakse Haapsalu, Harju, Rakvere, 
Rapla, Tartu, Valga rajooni ning Tartu ja Tallinna linna ajalehtedes.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 23. 02. 1983. Trükipoognaid 1,25. Arvestuspoognaid 1,5. Tellimuse nr. 163.

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn. О e I/ i





- 1
Л( , оъ

к-- да

.7/а,


